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”Agter ministeren at komme med initiativer, som skal understøtte kommunerne i 

at nedbringe antallet af fejl og mangler i sagsbehandlingen vedr. børnesager 

som beskrevet i artiklen ”Skarp kritik af Tønder for håndtering af børnesager” 

bragt i Jydske Vestkysten den 4. august 2015?” 

 

 

 

Der er gennem de seneste år gjort et stort arbejde med at løfte kvaliteten i sags-

behandlingen på børneområdet. Men der er brug for at fastholde fokus på at 

udvikle kvaliteten. Som det er fremgået af pressen gennem den seneste tid, er 

der desværre kommuner, som ikke er tilstrækkeligt opmærksomme på at over-

holde reglerne i forhold til udsatte børn og unge. Det er bekymrende, for lovgiv-

ningen skal sikre, at barnets og familiens problemer bliver grundigt afdækket i 

samarbejde med barnet eller den unge og familien, så der fra starten kan sættes 

ind med den rigtige hjælp.  

 

Det er en kommunal opgave at sikre rammerne for en god sagsbehandling på 

børneområdet. Det gælder blandt andet i forhold til at sikre, at der er ledelses-

mæssigt fokus på kvaliteten i sagsbehandlingen og at der afsættes de nødvendi-

ge ressourcer til sagsbehandlingen, så det bl.a. sikres at kommunerne systema-

tisk inddrager forældre og børn i sagsforløbet, og at der løbende følges op på de 

indsatser, der iværksættes.  

 

Det kræver derfor et klart kommunalt fokus og prioriteringer, hvis kvaliteten i 

sagsbehandlingen på børneområdet skal løftes. Derfor er jeg også glad for, at KL 

i foråret 2015 har sat fokus på at løfte kvaliteten i sagsbehandlingen og indsat-
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serne over for udsatte børn og unge med en række helt konkrete anbefalinger til 

kommunerne i udspillet ’De udsatte børn – Fremtiden er deres’.  

 

KL’s udspil ligger i god forlængelse af en række af de initiativer, der er sat i værk 

gennem de seneste år for at understøtte kommunernes indsats på børneområ-

det.  

 

Et af disse initiativer, der er styrket gennem de seneste år, er Task Forcen på 

børneområdet. Task Forcen yder støtte til kommunerne til at styrke kvaliteten i 

deres sagsbehandling, både støtte i form af enkeltstående temadage eller tema-

møder i form af længerevarende analyse- og udviklingsforløb, hvor Task Forcen 

tilbyder en række sammenhængende ydelser i form af rådgivning og vejledning, 

kurser, sagsgennemgang mv.  

 

Et andet initiativ, som blev styrket og gjort permanent i forbindelse med Over-

grebspakken, er ledernetværket, som sætter fokus på at styrke ledelsen på bør-

ne- og ungeområdet med henblik på at sikre, at sagsbehandlingen og indsatsen 

kvalificeres, og de ressourcer der anvendes på området, kommer børnene, de 

unge og deres familier til størst mulig gavn. 

 

Endelig besluttede satspuljekredsen sidste år at omlægge efteruddannelsesind-

satsen på børn og unge-området. Med omlægningen har vi målrettet indsatsen, 

så den i højere grad imødekommer kommunes behov, formidler den aktuelt 

bedste viden på området og sikrer, at den viden og de redskaber, der bliver for-

midlet på både kurser og de længerevarende videreuddannelser, bliver omsat i 

praksis ude i kommunerne. 

 

Det er min opfattelse, at de lovændringer, Folketinget har vedtaget, og den vifte 

af initiativer, der er iværksat af en bred kreds af Folketingets partier, samlet set 

understøtter kommunernes indsats for at løfte kvaliteten i sagsbehandlingen på 

børneområdet.  Jeg har derfor ikke planer om nye initiativer på nuværende tids-

punkt. 

 

 

 

Venlig hilsen 


